

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 26.01.01.002	<p>Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso il carico al deposito, il trasporto sul posto, lo scarico in cantiere, il montaggio, i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piede, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, gli ancoraggi affinché il ponteggio sia efficacemente assicurato al manufatto almeno in corrispondenza ad ogni due piani dello stesso e ad ogni due montanti, con disposizione di ancoraggio a rombo, compreso la redazione del Pi.M.U.S., la segnaletica ed ogni altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente, escluso l'illuminazione, i teli di protezione e le mantovane: munito dell'autorizzazione ministeriale di cui all'art. 131 e del progetto di cui all'art. 133 del D.Lgs. 81/2008, per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio ponteggio per lavori esterni</p> <p>prospetto su via F. Picone</p> <p>prospetto su via Zaccaria</p> <p>prospetto su via Zaccaria (retrospetto)</p> <p>prospetto su Piazza Cinà</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>							
			9,00		5,000	45,00		
			9,00		11,000	99,00		
			9,00		5,000	45,00		
			9,00		11,300	101,70		
			5,40		13,300	71,82		
			9,00		13,300	119,70		
			9,00		12,000	108,00		
			5,40		13,300	71,82		
						662,04	9,07	6'004,70
2 26.01.02	<p>Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piede, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, gli ancoraggi affinché il ponteggio sia efficacemente assicurato al manufatto almeno in corrispondenza ad ogni due piani dello stesso e ad ogni due montanti, con disposizione di ancoraggio a rombo, compreso la segnaletica, il controllo della stabilità, la manutenzione ed ogni altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente, escluso l'illuminazione: - per ogni mq di ponteggio in opera misurato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni</p> <p>ponteggio per lavori esterni (ulteriori 60 gg)</p> <p>Vedi voce n° 1 [mq 662.04]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>							
		2,00				1'324,08		
						1'324,08	1,28	1'694,82
	A R I P O R T A R E							7'699,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7 '699,52
3 26.01.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il deposito, il montaggio ed il successivo smontaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. mantovana parasassi ponteggio per lavori esterni	2,00 2,00	11,30 16,70	2,000 2,000		45,20 66,80		
	SOMMANO mq					112,00	21,90	2 '452,80
4 26.01.15	Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m2 di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei lavori e compresa la manutenzione ed eventuale sostituzione. schermatura ponteggio per lavori esterni	2,00 2,00	11,30 16,70		13,300 13,300	300,58 444,22		
	SOMMANO mq					744,80	2,90	2 '159,92
5 26.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base smontaggio ponteggio per lavori esterni Vedi voce n° 1 [mq 662.04]					662,04		
	SOMMANO mq					662,04	3,62	2 '396,58
6 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cmq, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. dimissione lastre di marmo soglie muretto perimetrale terrazzo					2,67 1,74 0,93 1,29 0,09 3,27 2,46		
	SOMMANO mq	2,00 2,00	8,90 5,80 3,10 2,15 0,30 5,45 8,20	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300		12,45	17,41	216,75
7 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. rimozione intonaco prospetti esterni prospetto su via F. Picone a detrarre infissi		8,80 1,10	12,100 1,750	4,000 4,000	425,92 -7,70		
	A R I P O R T A R E					418,22		14 '925,57

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					418,22		14 '925,57
			1,00	2,300	4,000	-9,20		
		2,00	1,25	1,700	4,000	-17,00		
			0,70	1,000	4,000	-2,80		
			0,90	2,300	4,000	-8,28		
			0,75	2,000	4,000	-6,00		
	a detrarre ringhiera	2,00	1,85	0,850	4,000	-12,58		
	prospetto su piazza Cinà		13,25	5,500	4,000	291,50		
			14,25	4,350	4,000	247,95		
			5,50	2,600	4,000	57,20		
	a detrarre infissi		1,80	2,750	4,000	-19,80		
			1,40	2,750	4,000	-15,40		
			1,95	2,750	4,000	-21,45		
		4,00	1,25	1,700	4,000	-34,00		
			1,00	1,700	4,000	-6,80		
	prospetto su via Zaccaria (retrospetto)		8,80	12,100	4,000	425,92		
	a detrarre infissi		0,90	1,000	4,000	-3,60		
			1,05	1,750	4,000	-7,35		
			0,55	0,900	4,000	-1,98		
	prospetto su via Zaccaria		198,86		4,000	795,44		
	Sommano positivi mq x cm					2 '243,93		
	Sommano negativi mq x cm					-173,94		
	SOMMANO mq x cm					2 '069,99	3,49	7 '224,27
8 21.01.14	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. rimozione ringhiera prospetto su via F. Picone rimozione grate metalliche prospetto su via Zaccaria	2,00 2,00 2,00	1,25 1,75 0,95 1,40 0,80		0,800 0,800 1,050 1,850 1,850	2,00 2,80 1,00 2,59 2,96		
	SOMMANO mq					11,35	7,39	83,88
9 21.01.16	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. rimozione di infissi esterni finestra prospetto su via F. Picone finestra prospetto su via Zaccaria		1,10 0,40		1,750 0,700	1,93 0,28		
	SOMMANO mq					2,21	14,78	32,66
10 21.01.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. rimozione tubazioni di scarico e pluviali	4,00	8,40 2,10			33,60 2,10		
	SOMMANO m					35,70	4,00	142,80
11 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del							
	A RIPORTARE							22 '409,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22 '409,18
	comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. trasporto in pubblica discarica materiali provenienti dalle demolizioni (quantità materiali in mc)					0,37 35,77 0,45 0,13 3,57		
	SOMMANO mc					40,29	31,88	1 '284,45
12 21.02.03	Muratura di mattoni pieni e malta avente le caratteristiche di resistenza previste in progetto nel rispetto del D.M. 14/01/2008, eseguita a cucì e scuci per piccoli tratti, compresi l'onere per il perfetto raccordo con le murature esistenti e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte. creazione rialzo muretto perimetrale terrazzo		8,90 2,15 3,10	0,300 0,300 0,300	0,100 0,100 0,100	0,27 0,13 0,09		
	SOMMANO mc	2,00				0,49	823,43	403,48
13 12.06.05.001	Pannello isolato e ventilato (CE UNI EN 14509) costituito da un elemento di copertura in lastre isolanti in acciaio a protezione multistrato, marchiate CE secondo UNI EN 14782, costituite da una lamiera in acciaio zincato (EN 10147) dello spessore minimo di mm 0,40 protetta nella faccia superiore da un rivestimento a base bituminosa (dello spessore minimo di 1,5 mm) con funzione anticorrosiva ed insonorizzante e da una lamina in alluminio naturale, e nella faccia inferiore da un primer bituminoso e da una lamina di alluminio naturale. La lastra superiore del pannello deve aggettare in gronda di minimo cm 5 per proteggere la superficie frontale del pannello, con elemento isolante sagomato in polistirene espanso sinterizzato a celle chiuse a lambda migliorato contenente grafite, lamiera inferiore micronervata in acciaio preverniciato spessore mm 0,40 in alternativa rivestimento in alluminio centesimale o vetroresina. Tra l'elemento di copertura e lo strato isolante sono presenti canali di ventilazione che permettono libera circolazione d'aria. Compreso fissaggio colmi e scossaline. La microventilazione del pannello deve ridurre il carico termico all'estradosso dell'isolante per migliorare il comfort ambientale interno ed evitare l'eccessivo surriscaldamento della copertura. Classe di Reazione al Fuoco del pannello B-s2-d0, in funzione degli spessori variabili dello strato isolante, il sistema assicura coefficienti di trasmissione termica da W/m ² *K 0,81 a W/							
	A R I P O R T A R E							24 '097,11

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24 '097,11
	m2°K 0,22. per spessore del polistirene da 40 a 100 mm nuovo manto di rivestimento copertura con caratteristiche di isolamento termico-acustico		8,20	5,200		42,64		
	SOMMANO mq					42,64	81,65	3 '481,56
14 10.01.03.002	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, previo livellamento del piano di posa ed esecuzione di ogni opera muraria necessaria, stuccatura e stilatura dei giunti, su superfici orizzontali e verticali escluse le pavimentazioni, comprese anche di ancoraggio o perni di fissaggio, l'eventuale predisposizione o esecuzione di fori per il fissaggio, la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: perlato di Sicilia e simili nuove lastre di marmo muretto perimetrale terrazzo		8,90	0,300		2,67		
		2,00	2,15	0,300		1,29		
			0,30	0,300		0,09		
			3,10	0,300		0,93		
			5,80	0,300		1,74		
	SOMMANO mq					6,72	140,84	946,44
15 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 ÷ 200 kg. di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. intonaco prospetti esterni prospetto su via F. Picone superficie orizzontale a detrarre infissi		8,80		6,950	61,16		
			8,80	1,000		8,80		
		2,00	1,25		1,700	-4,25		
			0,70		1,000	-0,70		
			0,90		2,300	-2,07		
			0,75		2,000	-1,50		
	a detrarre ringhiera	2,00	1,85		0,950	-3,52		
	prospetto su Piazza Cinà		14,25		4,350	61,99		
			5,50		2,600	14,30		
	a detrarre infissi	4,00	1,25		1,700	-8,50		
			1,00		1,700	-1,70		
	prospetto su via Zaccaria (retroprospetto)		8,80		6,950	61,16		
	a detrarre infissi		0,90		1,000	-0,90		
			1,05		1,750	-1,84		
			0,55		0,900	-0,50		
	prospetto su via Zaccaria		14,25		4,350	61,99		
			5,50		2,600	14,30		
	a detrarre infissi		5,75		1,700	9,78		
		2,00	1,00		1,700	-1,70		
			0,65		1,700	-2,21		
	intonaco lato interno muretti terrazzo		8,60		0,950	8,17		
		2,00	2,15		0,950	4,09		
		6,00	0,30		0,950	1,71		
			2,80		0,950	2,66		
			5,80		2,550	14,79		
	A R I P O R T A R E					295,51		28 '525,11

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					295,51		28 '525,11
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					324,90 -29,39		
	SOMMANO mq					295,51	24,02	7 '098,15
16 09.01.09.001	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni, Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui; finitura intonaco esterno Vedi voce n° 15 [mq 295.51]					295,51		
	SOMMANO mq					295,51	18,62	5 '502,40
17 21.02.02	Compenso per la realizzazione di faccia vista sulle murature di pietrame calcareo o lavico spessore 15 cm circa, compresi la scelta del pietrame idoneo, la sua lavorazione, compreso l'allettamento, la rabboccatura e stilatura dei giunti con malta da muratura resistente ai sali, esente da cemento, a base di calce idraulica naturale ed Eco-Pozzolana, sabbie naturali, speciali additivi e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. - per ogni mq di superficie realizzata porzioni prospetti e cantonali in pietra calcarea prospetto su via F. Picone a detrarre infissi prospetto su piazza Cinà a detrarre infissi prospetto su via Zaccaria (retroprospetto) prospetto su via Zaccaria a detrarre infissi		8,80 1,10 1,00 13,25 1,80 1,40 1,95 8,80 13,25 0,40		5,150 1,750 2,300 5,500 2,750 2,750 2,750 5,150 5,450 0,700	45,32 -1,93 -2,30 72,88 -4,95 -3,85 -5,36 45,32 72,21 -0,28		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					235,73 -18,67		
	SOMMANO mq					217,06	90,68	19 '683,00
18 15.04.11.002	Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non inferiore a 35 cm fino a 50 cm, compreso anche per il fissaggio, saldature, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali quali curve, angoli, innesti di pluviali ecc., ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. in lamiera preverniciata grondaia copertura		8,80			8,80		
	SOMMANO m					8,80	34,33	302,10
19 15.04.13.002	Fornitura e collocazione di pluviale in lamiera preverniciata, compreso collari per il fissaggio, eventuali saldature o opere di lattomeria, opere murarie, malta occorrente, pezzi speciali quali							
	A R I P O R T A R E							61 '110,76

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61 '110,76
	curve, angoli ecc., ogni altro onere magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. per diametro da 100 mm pluviali prospetti esterni	4,00	8,40			33,60		
	SOMMANO m					33,60	25,96	872,26
20 08.01.02.003	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm 45 ÷ 55, verniciati a polvere, colore standard RAL 1013; la verniciatura dovrà possedere le proprietà previste dalla norma UNI EN 12206-1. Altri tipi di vernicianti saranno ammessi purché lo spessore del film di vernice sia idoneo al tipo prodotto scelto e alla tecnologia d'applicazione in accordo con la norma UNI 3952. Il sistema di tenuta dell'acqua dovrà essere a giunto aperto. I profili dovranno avere sezioni adeguate a garantire al serramento le seguenti prestazioni: classe di permeabilità all'aria 3 (UNI EN 12207); classe di tenuta all'acqua 9A (UNI EN 12208); classe di resistenza al vento 4 (UNI EN 12210); trasmittanza termica complessiva U, calcolata secondo il procedimento previsto dalla norma UNI EN 10077-1 non superiore ai valori limite imposti per zona climatica secondo quanto indicato nei D.Lgs. 192/05 e s.m.i; marcatura CE secondo UNI EN 14351-1. Inoltre dovrà garantire un isolamento acustico secondo quanto indicato dal D.P.C.M. pubblicato in G.U. del 22/12/97. I serramenti dovranno essere completi di: guarnizioni in EPDM o neoprene; tutti gli accessori di movimentazione come indicato per ogni tipologia di serramento; controtelai in profilo d'acciaio zincato compreso posa in opera e opere murarie per la formazione delle sedi di alloggio dei serramenti. Sono inclusi la fornitura e la posa in opera dei vetri. Ad anta/ribalta (accessori: meccanismo per la manovra e movimentazione della doppia apertura, maniglia cremonese, dispositivo di sicurezza contro la falsa manovra, cerniere e aste d'arresto). - Superficie minima di misurazione m2 0,90 per singolo battente o anta anche scorrevole. con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,2 W/(m²/K) con vetrocamera 4-6-4 alta efficienza con argon infissi esterni finestra prospetto su via F. Picone finestra prospetto su via Zaccaria							
	SOMMANO mq					2,21	449,24	992,82
21 07.01.02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							62 '975,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62 '975,84
22 07.01.01	ringhiera prospetto su via F. Picone SOMMANO kg Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, tappi di chiusura ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. correnti in metallo per aggancio manto di copertura				50,000	50,00	3,02	151,00
	SOMMANO kg					50,00		
					100,000	100,00	3,39	339,00
	SOMMANO kg					100,00		
23 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. posa in opera di opere in ferro Vedi voce n° 21 [kg 50.00] Vedi voce n° 22 [kg 100.00]					50,00		
	SOMMANO kg					100,00		
						150,00	2,41	361,50
24 11.03.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. verniciatura ringhiera prospetto su via F. Picone verniciatura sportelli impianti tecnici e tubature	2,00	1,85		0,900	3,33		
	SOMMANO mq					4,00		
						7,33	15,15	111,05
25 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. idropittura interni camere canonica					128,00		
	SOMMANO mq					128,00	4,99	638,72
	Parziale LAVORI A MISURA euro							64 '577,11
	T O T A L E euro							64 '577,11
	A R I P O R T A R E							64 '577,11

COMMITTENTE: